\

PREFEITURA MUNiCIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNiCíPIO

Solicitação 1535120I 8.
Protocolo nO 1675/2018.
I)rc~ão P,'cscllcialn" 77/20 I8.
Contrato nO124/2018.
T('rmo Aditivo ,," 204/20 I'J.

TERl\IOADITIVO>;ir

Termo aditivo de contrato que entre si celebram. de um lado o :YIUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ sob o nO45.731.650/0001-45. com sede na Rua Galíeio
Del Ncro n" 51. centro. neste alo representado peja Exmo. SI'. Prefeito Municipal ADEMIR
ALVES LINDO. brasilciro. casado. comerciante. portador ,hl Cédula de Idcntidade R.G. nO.
11.707.894-3-551'/SI' e inscrito no CI'F/MF sob o nO. 016.192.378-06. domiciliado nesta
cidade, onde reside na Rua Roberto De1l1étrius Zema nO 2844. Jardim Carlos Gomes. na
eidade de Pirassununga-SI'. doravante denominado simplesmente PREFEITURA. e a
empresa STIPP RODRIGUES CUNICA DE FISIOTERAPIA E ODONTOLOGIA
LTDA .. inscrita no CNI'J sob n" 08.154.998.'0001-90. situada na Rua Sete de Setembro. 216.
Centro. na eidade de Pirassulllmg,lISI'. CEI' 13.631-068. tel.: (19) 3562 1037. email:
Imespaeosaude!q!yahoo.com.br. dados baneúrios: Baneo do 13rasil. agência 0163-5. conta
corrente n" 27.805-X, daqui por diante denominada "CONTRATADA". represcntada ncste
ato por LAIS STlPl' BERTIIOUl\1 RODRIGUES, brasileira. fisioterapeuta, portadora da
Cédula de Identidade Rei n° 23.371.421-2 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob na 288.070.608-
41. residente e domiciliada .iU11l0 a Rua Ignútio Pinto Bernardo. 108. .Id. Primavera. na cidade
de Porto Ferreira/SI'. CU' 1).660-000. tel.: (19) 35(i2 1037. email:
Imespaco saude'í"l;yahoo.com.br.
As partes assim idcntilieadas pactuanl o presente termo aditivo de contrato. que se regerá
segundo disposições da Lei Federal n" 8.666/93. com a reda,'ão que lhe imprimiu as diversas
alterações legais. em especial a I.ei Federal 8.883/94. pela I.ci 10.520/02. tanto quanto pelas
c1úuslllas e condições do P,'egão Prescneial n° 77/2018 - Processo Administrativo n°
1675/2018. com tod(ls os SCllSanexos. que f"zem parte intcgrante dcste. bem como as
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.JI<:TO
1.1. Constitui objeto do pré'sente contrato a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FISIOTERAPIA I':SPECIALlZADA NO TRATAi\IENTO INTENSIVO E
ESPECíFICO DE TlIERASUlT, EM ATENDIi\U:NTO Ã ORDEi\1 .JUDlClAL, de
acordo eom o Termo de Referêneia. demais exigências contidas no cdital do Pregão Prescncial
n" 77/18. bcm como descritas no Anexo Único deste instrumento contratual.

Rua 6'a!ício Oel Nero, S/. Cel11m - (/9) 3565-8028 -.lux (/9) 3561-/398

CLÁUSULA SEGUNDA - DA I' RHOGAÇAO
2.1 - Em conformidade com a manifestação da S' daria Munieipal de Saúde, fls. 295, em
atendimento a prescrição médic;l. I1s. 295. como o aceite da empresa, J]s. 296 e parecer

I'REFEITtIRA i\IliNIClPAL DE I'IRASSUi'iUi'lGA

Estado d,' São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

,

jurídico da PGM, tIs. 302, fica pnwrogado o prcscnk contrato n" 114/2018 por mais 12
(dozc) nU'5,'5, a contar d,' 19 dc sdcmb,'o de 2019.

CLAuSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇAo
3.1 - De acordo com a manikstaçào da Secretaria \'lunicipal de Finanças, tIs. 301 e parecer
jurídico da PGM. tIs. 302, o ,',IIor para SUpol'tar a I"'ol'nlgaçf!o scrá no importc de RS
97.146,84 (non'nta c sctc mil ccnto c quarcnta c ,,'is rcais c oitcnta c quatro ('('ntavos).
que serú atendido pela seguinte dotw;£io orçanlcntíria:

12.Ul.OO Saúde - D 43210 301 1(1)1200433.90.39-99 RI' Fonte OI 310000()
RS 97.146, 84

CLAuSULA QUARTA - DAS OISI'OSIÇÜES FINAIS
4.1- Pe-nnanccclll em vigor todas as dCtll~lis c1:1t1sulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

delOl'!.

S CLlNICA DE

FISIOTERAPIA Em NTOLOGIA LTDA,

C\'P.I ,,'o Og.154.'!98/0001-90

de ~:tr.)11hu?
I•

E, por estarem assim jnslOs e contratados. assinam o presc'nte instrumento. em 02 (duas) vias.
de igual teor c !lHlna. juntamcnte com as testemunhas abaixo. para que se produzam os
devidos efeitos legais.

ddv'WvtW
li\NA CARc1I~INA DE LIMA
IW nO 34.505.l49-3 SSP/SP

Rua (,'alíô" Ikl :'Vero,5/, Celltro - (19) 35fô-S018 --jáx (/9) 35ó/-1398

PREFEITURA MUNICIPAL I>I~PIRASSUNUN(;A

Estado de São Paulo

PROCUR.,WORIA (;E1?AL DO MUNICíl'IO

Solicitação 1535/20 IS.
Protocolo na 1675/20 IS.
Prcgão P,"csl'ncial n" 77/2018.
Contl'ato nO IH/20 IS.
Tl'l"mo Aditivo n" 20.il201 I).

Contratante: Prl'Ícitura Municipal dc ('inlSsllnunga/SP.
Cont.-atada: STlPP RODRIGUES CLlI'iICA DE FISIOTlmAPIA E ODONTOLOGIA
LTI>A.

Ohjcto: CONTRATAÇAo DE SERViÇOS DE FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA NO
TRAIAlvIENTO INTENSIVO E ESPECÍFICO DE THERASlJIT. Fi",1ATENDHvlENTO A
ORDE:V1JUDICIAL.

ANEXO I;NICO

Es pccilicacõcs:

De:
Valor total do contrato: R$ 94.000.00 (no\-':I1I:1c qualro mil reais).

PARA:
VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRA TO: R$ 97.146.84 (novcnta c sete mil
cento c quarenta e seis n,ais e oitl'nta e quatro eentavos).

Rua (,'alido Del :\'~ 0,51, Ce11tl'O - (lf)) 3565-SU28-fax (/9) 3J6/-/398

PREFEITURA i\IUNICII'AI. DE PIRASSUNUNGA

Esladu d(' São Paulo

PROCURADORIA GERAl- DO JlUNIC;PlO

CONTRATOS 0[' ATOS ,JURíDICOS ANALOGOS
CADASTRO DO RFSPO.'IS ..\ VEL

Solicita~ão 1535/2018,
I'rotoeolo nO 1675/2U18,
Pregão Presencial nUn/2U 18,
Contrato nO 124/2018,
Turno Aditivo n" 2U4/2019,
Contratantc: Prcf<'ilul'a w1unidpal dc Pirassunnnga/SI'.
Contratada: STII'I' RODRIGUES CLli'iICA DE FISIOTERAPIA E ODONTOLOGIA
LTnA,

Oh.icto: CONTRAL'\çAO DE SERVI(:OS DI': FISIOTERAPIA I:SPECIALlZADA NO
TRATAMENTO INTENSIVO I:: ESPECiFICO DI': TI IERi\SLIT. E~I ATEl\D1:vlEYro A
ORDEM JUDICIAL.

Nome: '"\I)I'.I'"IIRALVES !.INDO
Cargo: PREFEITO :vILJ\'ICIPAL
RG n" 11.707.894-3 .. SSP/Sp.-CPF n" Olú.192.37S-06
Endereço: Rua Robel1o Dcmétriu:; Zema. 28.14. Jd. Carlos Gomcs. Pirassununga - SI'
TekJ(,ne: 193561-7406
e-mail: prefcilO(i!.pirassul1lmga.sp.gov.br-ademir((!.<ldemirIindo.eom.br

l{cspons;Íscl IJclo atcndimcnto a ,'cquisi\'ücs dc dO('llllwntos do 'ITEM':

Nome: VANESSA HERNANDES i\li\RTINS GUION
Cargo: Contadora
I'ndcrcço Comercial do Órgão/Sctor: RU'IG'llieio Ikl N,'I"\).nU51 - Centro - Pirassununga-
SI'.
Tdc]lJl1c C Fax: OiS 19-3562-1601 ,'u015 1')-3:'(,5-8014
e-mail: conwbilidadc2!.7:pirassulltlllga.sp.gov.br

Rua Galício DI!! ;\"ero, 51. Ct'111ro - (19) 35(j5-SfJ:lS -Jáx (/9) 3561-/398

,
PREFEITURA MUNICIPAL In: PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURAf)ORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TERMO DE clb~CIA E DE NOTlFICAC;\O
CONTRATOS OU ATOS .JURÍDlCOS ANÁLOGOS

Solicitação 1535/2tlI8.
Protocolo nO1675/2tlI8.
Pregão Prcsencial n" 77/2tlI8.
Conit'ato nO 12.t/2tlI8.
Termo Aditin. n" 2tl.t/2tlI9.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassunun:.:a/SP.
Contratada: STJPl' RODIUGUES CLll'íICA DE FISIOTERAPIA E ODONTOLOGIA
LTDA.

Ohjeto: CONTRAIAÇAo DE SERViÇOS DE I'ISIOTERAPIA ESPECIALIZADA NÇ)
TRATAMENTO INTENSIVO E ESPECíl:ICO DE: THERASUIT. EM ATENDIMENTO A
ORDE,,! JUDICI/\L.

ADVOGADO(S): DI'. Luiz Gonzaga Ncves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr.
Valter Tadeu Camargo de Castro - OABiSP 83.082; DI'. Caio Vinicius Peres e Silva -
OAB/SI' 214.257; Dm. Érica Regina Pianea - OAB/SI' 206.780 e Dl'. Cleber Botazini de
Souza - OAI3/SI' 319.544; DI'. Fúbio Henrique 7.an - OAB/SI' 214.302; Dr. Matheus
Ba1dovinotli - O;\B/SI' 380.088.

I(slamos CI ENTES de quc:
a) O ajuste acima referido cstarú sujeito a anúlisc c ju1gamelllo peJo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. eujo trúmite processual oeorrerú pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo eópias das manifestações
de interesse. Despachos c Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. conforme dados abaixo indicados. em conson:lncia com o estabelecido !la
Resolução n" 01/2011 do TCESP;
c) Alem de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisõcs que
vierem a scr tomados. relativamcntc ao aludido processo. serão publicados nl' Diáril' Olieial
do Estado. Caderno dl' Poder Legislativo. parte cio Tribunal de Contas do Estado de Sãl'
Paulo. em cl'nformidade com o artigo 90 da Lei Complemcntar n" 709. de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de l'lltüo, a contagem dos prazos processuais, confonne regras do
Código de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de cndercço -- residencial ou eletrônico - ou telefones de cl'ntato
deverá ser comunicada pelo intcressado. peticionando nl' processo.

Damo-nos P"I' :'íOTIFICADOS pal'a:
a) O acompanhamcnto dos atos do processl' até seu julgamento tinal e consequente
publicação:
b) Se l()r o caso e dc nosso intercsse. nos azos e nas formas Ic"ais c regimentais.
cxercer o direito de defesa. interpor recurs! ue mais couber. ~ ~

RUII GII/ícill IJeI Ncrll, /' ,Celllro - (/9) 3565-S!l2S - fllx {/9} 356/-/398

,

~~~~d..: 2019.

Estado de São Paulo

PIWCURA/)ORIA GERAL /)0 MUNICÍPIO

PREFEITURA 1V1Uf\ICJI'AL DE PIRASSUNUNGA

Pirassununga . .-J~_

ASSINATURA:

CONTRATANTE:
Nome e cargo: ADEMIR ALV . . 'O - Prefeito Municipal.
RG: 11.707.894-3 - SSI'/SP.
CPF: 016.192.3 78-06.
Tclellme: (19) 3565 800( .
Endereço: Rua Galício c '." 5 ). centro. I'i rasslInllnga!SP.
E-mail institueional:pefl.irasslInunga.sp.gov.br.
E-mail p.:ssoal:adenr@.dlrlindo.com.br.

./

t!Á.ASSINATURA:

CONTRATADA:
NOJllC e cargo:
LAIS STII'P BERTIIOLlNI RODRICiUES - FISIOlT.RAPEUTA,
RG: 23.371.421-2 SSP/SP
CPF: 288.070.608-41
Telefone: (J 9) 3562 1037
Data de Nascimento: 13/03/l 982
Endereço: I{ua Ignátio I'into Bernardo. 108. .Id. Primavera. na cidade de Porto Ferreira/SI'.
CEP 13.660-000.
E-mail institllcional:lmespaeosaude(!!)yahoo.com.br
E-mail pessoal: Imespacosaude@) '1 ,oo.col11.br

Rua Galído J)eI Nero, 51. Ccntro - (/9) 3565-S028 -lilx (/9) 3561-1398

mailto:p.:ssoal:adenr@.dlrlindo.com.br.

PREFEITURA \IUXICII'AL DE I'IRASSU;\,Ui'íGA

Estadu de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÁO DE DOCUi\IENTOS A DISPOSIÇÃO DOTCE-SP

CO;'\lTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J ;\''': 45.731.650/(1001-45.

CONTRATADA: STlPP RODRIGUES CLI"'ICA DE FISIOTt::I,API1\ E ODONTOLOGIA
LTDA

CNP.I N": 08.154.998/0001-90

PROCESSO ADM. N° 1675/2018.

CONTRATO N° 124/2018.

TERMO ADITIVO N° 204/2019.

OB.lETO: CONTRAIAÇ}\O DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA NO
TRATAMENTO INTENSIVO E ESPECÍFICO DE THERASLJIT. EM AIrNDIMENTO ;\
ORDEM JUDICIAL.

Declaro, na qualidade de responsávc! pela entidade supra epigraliKIa, sob as penas da Lei. que
os demais documentos originais, atincntes ú correspondente iicitaçuo. encontram-se no
respeetivo processo administrativo arquivado na origem à disposiçuo do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. e seruo remetidos quando requisitados.

Pirassullunga. ~ de~~W_ de 201').

{I XES LL'liDO
) r,' o IVlunieipai

Rua (,'alicio IJd ;\'ero. 5J, Centro - (llJ) 3565-8028 -fllx (/9) 3561-/398

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007